截至本报告书签署日，信息披露义务人及其执行事务合伙人、实际控制人、

一致行动人不存在拥有境内、境外直接或间接持股 5%以上的银行、信托、证券

11

公司、保险公司等其他金融机构的情况。

八、信息披露义务人关于最近两年控股股东、实际控制人发生变更情况的

说明

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人最近两年的控股股

东、实际控制人，未发生变更。

九、一致行动关系的说明

2022 年 7 月，因临海洛升已完成解散注销，临海洛升、高献国、高峰、高

强、高远夏、郑国富共同签署了《一致行动协议之终止协议》，上述企业/人员

一致行动关系解除，同时，万盛股份披露了《浙江万盛股份有限公司关于股东解

除一致行动关系的提示性公告》。现因执行本次司法裁定，临海洛升重新成为万

盛股份 5%以上大股东，且高献国先生为临海洛升的执行事务合伙人、万盛股份

董事长，临海洛升为高献国控制的企业，高远夏为高献国、高峰、高强、高敏之

父，郑国富为高献国妻子之胞兄。故本次重新认定临海洛升与高献国、高峰、高

远夏、高强、高敏、郑国富为一致行动关系。

12

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系执行法院裁定所致，被执行人高献国、张继跃、周三昌、高

峰、高强、高远夏、吴冬娥、郑国富、王克柏、朱立地、余乾虎、郑永祥返还从

临海洛升所分配的万盛股份的股份合计 68,627,720 股，并将办理划转手续过户

登记至临海洛升，从而引起相关权益变动。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或处置已拥有权益的计划

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。本次权益变动后，

信息披露义务人持有上市公司 68,627,720 股，占上市公司总股本 11.64%。

除本次权益变动事项外，截至本报告书签署日，信息披露义务人没有其他计

划、协议或安排在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有的上市

公司权益股份。

若本报告书签署日后发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相

关法律法规的要求，依法履行相关法定程序及信息披露义务。

13

第四节 权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有、委托持有、信托持有，

或以其他任何方式持有上市公司的股份或其表决权。

本次权益变动后，信息披露义务人将直接持有上市公司 68,627,720 股股份，

占上市公司总股本 11.64%，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司

股份 118,517,256 股，占上市公司总股本 20.10%，具体如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

临海洛升   -   0   68,627,720  11.64%

高献国   40,179,334  6.81%   27,707,396  4.70%

高峰   17,993,164  3.05%   10,288,562  1.75%

高强   5,957,832  1.01%   2,105,527  0.36%

高敏   4,000,025  0.68%   4,000,025  0.68%

高远夏   5,263,048  0.89%   1,639,504  0.28%

郑国富   7,772,066  1.32%   4,148,522  0.70%

合计 81,165,469 13.77% 118,517,256 20.10%

本次变更前信息披露义务人及其一致行动人与上市公司股权结构如下：

本次变更后信息披露义务人及其一致行动人与上市公司股权结构如下：

14

本次权益变动前及本次权益变动后，万盛股份控股股东未发生变更仍为复星

高科（持有万盛股份 29.56%股份），实际控制人未发生变更仍为郭广昌。

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为执行司法裁定。

三、本次权益变动的股份是否存在权利限制的情况

截至本报告书签署日，本次权益变动所涉及股份不存在质押、查封等权利限

制情况。

15

第五节 资金来源

本次权益变动系执行人民法院裁定办理的非交易过户，不涉及资金支付，不

涉及资金来源。

16

第六节 后续计划

一、未来 12 个月内是否有对上市公司主营业务作出调整的计划

本次权益变动前，万盛股份主营业务为功能性精细化学品的生产、研发和销

售。截至本报告书签署日，临海洛升没有在未来 12 个月内改变上市公司主营业

务或者对上市公司主营业务作出重大调整的具体计划。如上市公司因其战略发展

需要，或因市场、行业情况变化导致的需要对上市公司主营业务进行调整的，将

严格遵照上市公司治理规则及法律法规要求履行相应程序，并及时履行披露义务。

二、未来 12 个月内对上市公司进行重大资产、负债处置或者其他类似的重